

Se vedlagte høringsliste

Medier

27. januar 2014

Rasmus Pleidrup
Fuldmægtig, cand.jur.

rtv@kulturstyrelsen.dk
Direkte tlf.: 33 73 33 69

27. januar 2014

Høring over udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets genudbud af den femte jordbaserede FM-radiokanal

Vedlagt fremsendes Kulturstyrelsens udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets genudbud af den femte jordbaserede FM-radiokanal i høring.

Den gældende programtilladelse til den femte, landsdækkende FM-sendemulighed og den tilhørende DAB-kapacitet udløber den 19. november 2014. Der skal derfor foretages et udbud af denne sendemulighed i løbet af foråret 2014.

Kulturstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse, som er baseret på de politiske beslutninger i tillægsaftale af 9. juni 2009 til medieaftalen 2007-2010 om udviklingen af radiomarkedet m.v. og beslutningerne i medieaftalen for 2012-2014 vedr. slukning af FM-båndet og udbygning af digital radio m.v.

I bekendtgørelsesudkastet lægges på den baggrund op til følgende:

Sendemulighederne:

FM5 udbydes som enten én samlet sendemulighed (Landskanalen) eller opdelt i hhv. en Øst- og en Vestkanal. Yderligere geografisk opdeling er ikke tilladt. Efter evt. slukning af FM bortfalder FM-sendemuligheden, og tilladelsen omfatter herefter alene udsendelse i DAB.

Public service-forpligtelser:

Programvirksomheden skal både på FM og DAB omfatte public service-nyhedsdækning fra hele Danmark på mindst 500 timer årligt, som fordeles i tidsrummet kl. 6-24.

Ret og pligt til DAB m.v.:

Med tilladelsen til FM5 følger ret og pligt til at sende i en landsdækkende DAB-blok med de dertil hørende driftsomkostninger. Tilladelseshaver til Landskanalen vil få rådighed over 256 Kbit/s. Såfremt sendemuligheden opdeles i to kanaler, vil

hver kanal få rådighed over 128 Kbit/s. Bekendtgørelsesudkastet indeholder nærmere bestemmelser vedr. den planlagte overgang til DAB+ m.v.

Udbudsform og kriterier:

Sendemulighederne vil blive tildelt af Radio- og tv-nævnet efter en såkaldt skønhedskonkurrence, hvor kriterierne vil være:

- den økonomiske realisme af ansøgers forretningsplan,
- den markedsmæssige realisme af ansøgers forretningsplan og
- ansøgers kompetence til at drive radiovirksomhed eller anden medievirksomhed.

De 3 delkriterier vægter henholdsvis 20 %, 40 % og 40 % ved Radio- og tv-nævnets bedømmelse af ansøgningerne.

Koncessionsafgift:

Der betales en i bekendtgørelsen nærmere specificeret variabel koncessionsafgift, såfremt tilladelseshavers afgiftsgrundlag overstiger hhv. 75 mio. kr. for Landskanalen, og 37,5 mio. kr. for Øst- og Vestkanalen.

Supplerende spørgsmål:

Udbuddet af FM5 og den tilhørende DAB-kapacitet har sammenhæng med udviklingen af digital radio i Danmark. Udover de bemærkninger, bekendtgørelsesudkastet måtte give anledning til, beder Kulturstyrelsen derfor om evt. kommentarer til følgende:

1. Hvordan vurderes eventuelle fremtidige krav til dækningsgraden for udsendelserne i den landsdækkende DAB-blok under hensyntagen til fx driftsomkostninger på den ene side, og udsendelsernes geografiske rækkevidde på den anden side?
2. Hvilken andel af den samlede kapacitet i den landsdækkende DAB-blok skal allokeres til den landsdækkende/hhv. Øst- og Vestkanalen efter overgang til DAB+?
3. Hvordan vurderes behovet for en eventuel fleksibilitet mht., hvilken DAB-blok tilladelseshaver skal sende i fremover ud fra fx økonomiske eller tekniske hensyn?
4. Vil det være hensigtsmæssigt ved udbuddet af FM5, at en minimumsforpligtigelse om nyhedsdækning suppleres med, at nyhedsdækningen også gøres til en del af skønhedskriterierne?

Kulturstyrelsen beder om at modtage eventuelle bemærkninger til det fremsendte bekendtgørelsesudkast og de stillede spørgsmål senest mandag den 24. februar 2014, kl. 12.00.

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – meget gerne elektronisk – til:

Kulturstyrelsen

Medier

H.C. Andersens Boulevard 2

1553 København V

rtv@kulturstyrelsen.dk

Med venlig hilsen

Rasmus Pleidrup

Fuldmægtig, cand.jur.